
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
      
    COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: ECONOMICO FINANZIARIO 
     
 
N.  60  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto:  Rendiconto per l’esercizio finanziario 20 10 – Approvazione risultanze di 
verifica contabile e di riaccertamento dei residui attivi e passivi 

    
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Assunta il giorno ventinove  del mese di marzo  dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 16.03.2011, è stato differito al 
30.06.2011 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2011;  
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 



   
Ricordato che, ai sensi dell’art. 228, comma 3°, del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000, prima 
dell’inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi, il Comune deve provvedere al 
riaccertamento degli stessi; 
 
Esaminati gli elaborati del servizio finanziario indicanti gli accertamenti non riscossi e gli 
impegni non liquidati; 
 
Visto, in particolare, il prospetto dei residui attivi da eliminare,  per insussistenza od 
inesigibilità,  agli atti; 
 

Visto l’art. 45 del vigente regolamento di contabilità; 
 
Atteso che l’Ufficio ha dato corso alla compilazione del verbale di chiusura dell’esercizio 

finanziario trascorso; 
 
Accertato che sono state riportate esattamente, nel detto verbale, le risultanze del conto 

consuntivo del precedente esercizio approvato dal Consiglio Comunale; 
 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D. Lgs. 
267/2000; 
 
Visto il D.L. 07.10.2008 N. 154 convertito in Legge N. 189/2008, che anticipa al 30 aprile 
l’approvazione del rendiconto di gestione; 

 
DETERMINA 

 
1) Di eliminare, dal conto del bilancio, per insussistenza od inesigibilità, i residui attivi per € 

50.399,18= riportati nell’allegato prospetto che fa parte integrante della determina; 
 
2) Di dare atto che i  residui attivi e passivi, provenienti dalla gestione dei residui e dalla 

gestione di competenza ammontano a:   
 

 

TITOLO ATTIVI PASSIVI 
I 277.969,40 451.828,82 
II 207.092,85 1.945.417,44 
III 53.159,07 = 
IV 1.259.339,78 27.700,26 
V 413.651,17 = 
VI 37.995,01 = 

TOTALI 2.249.167,28 2.424.946,52 
 

 
3) Di sottoporre alla Giunta Comunale lo schema di rendiconto corredato dagli allegati previsti 

dal D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 e dal vigente regolamento di contabilità dell’Ente per i 
successivi adempimenti. 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to   SARTORI Paola 
 

 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 08.04.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  08.04.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        F.to     SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì  08.04.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                SALINA Dr. Antonella  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

            
 

 
 


